
 
Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

 

Via Amendola n. 164/D - 70126 Bari  – Tel. 080 5467811 – Postafax. 06 50516070 
e-mail: dre.PugliaBasilicata@agenziademanio.it 

pec: dre_PugliaBasilicata@pce.agenziademanio.it 

Bari, come da protocollo 

BANDO DI GARA 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione ed indirizzo ufficiale dell’Amministrazione aggiudicatrice: Agenzia del Demanio, 
Direzione Regionale Puglia e Basilicata - P.IVA 06340981007 - Via Amendola n. 164/D, 70126 
Bari – Tel. 0805467811 – Fax mail 0650516070 – e-mail: dre.pugliabasilicata@agenziademanio.it 
- pec: dre_pugliabasilicata@pce.agenziademanio.it - sito istituzionale www.agenziademanio.it. 
RUP: ing. Angelo Labellarte - email: angelo.labellarte@agenziademanio.it 

Indirizzo internet al quale i documenti di gara sono disponibili per l’accesso gratuito, illimitato e 
diretto: www.agenziademanio.it (mediante il seguente percorso: Gare e Aste – Servizi Tecnici e 
Lavori)  

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

Descrizione dell’appalto: servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento per la 
sicurezza, direzione lavori, contabilità dei lavori e accatastamento finalizzati alla realizzazione del 
nuovo Comando Provinciale dei VV.F. della BAT presso il compendio demaniale denominato “ex 
mattatoio” sito a Barletta ed allibrato alla scheda patrimoniale BAB0968. 

Importo stimato dell’appalto: € 860.000,00, al netto di oneri previdenziali e assistenziali e IVA 

CIG: 8708548925 

Codici CPV: 71250000-5 - Servizi architettonici, di ingegneria e misurazioni 

Codice NUTS del luogo principale di esecuzione: ITF48 

Suddivisione in lotti: No. 

Ammissibilità di varianti: No. 

Tempi di esecuzione del servizio: informazioni contenute nel disciplinare di gara 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO 

Cauzioni e garanzie: L’offerta dei concorrenti, ai sensi dell’art. 93, comma 1 e 10, deve essere 
corredata da una cauzione provvisoria di importo pari a € 7.112,93 (settemilacentododici//93), 
corrispondente al 2% dell’importo relativo alle attività di Coordinamento per la sicurezza in fase di 
esecuzione e di direzione lavori.  

L’aggiudicatario deve prestare cauzione definitiva nella misura e nei modi previsti dall’art. 113 del 
D.lgs. 50/2016.  

Condizioni di partecipazione: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 157 del D.lgs. 
50/201 e ss.mm.ii. 

DEMANIO.AGDPUB01.REGISTRO 
UFFICIALE.0007753.19-04-2021.U



Bando di gara   

2 
 

Criteri di aggiudicazione dell’appalto: Offerta economicamente più vantaggiosa individuata ex art. 
95, comma 3, lett. b), del D.lgs. n. 50/2016, sulla base dei criteri e dei relativi fattori ponderali 
indicati nel disciplinare di gara. In caso di un numero di offerte pari o maggiore a 10, la Stazione 
Appaltante si avvarrà della facoltà di cui al combinato disposto dell’art. 1 comma 3 della legge n. 
55 del 14.06.2019 e art. 133, comma 8 del D.lgs. n. 50/2016. 

Termine ultimo per la ricezione delle offerte: ore 12:00 del giorno 01.06.2021. 

Procedura: La procedura si svolgerà attraverso l’utilizzazione di un Sistema telematico. Ulteriori 
indicazioni sono presenti nei documenti di gara. 

Lingua utilizzabile nelle offerte e nelle domande: Italiano. 

Periodo di tempo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 240 giorni dal termine 
ultimo per la presentazione dell’offerta. 

Data, ora e luogo di apertura delle buste: in via telematica alle ore 10:00 del giorno 04.06.2021 
presso la sede della Direzione Regionale Puglia e Basilicata, sita via G. Amendola n. 164/D - Bari   

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della 
Puglia – Piazza Massari 6 - 70122 Bari 

Procedure e termini di ricorso: 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI del bando per le 
clausole autonomamente lesive ovvero, per tutti gli altri atti afferenti alla presente procedura, entro 
30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5 del D.lgs. n. 50/2016 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia – sede di Bari, sito in Piazza Massari, n. 
6 – 70122 Bari. 

Data di pubblicazione del presente bando alla GUUE: 19/04/2021. 

 Il Direttore Regionale 
 Vincenzo Capobianco 
 
 
Il Responsabile dalla U.O. Servizi Tecnici 
Ing. Davide Ardito 
 
Il Responsabile unico del procedimento 
Ing. Angelo Labellarte 

 

CAPOBIANCO VINCENZO
2021.04.19 12:41:26

CN=CAPOBIANCO VINCENZO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


